
                                                        

 АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                             
26.04. 2024                                                                                                       № 477
                                                        г.Жердевка                                                          

О  внесении  изменений  в  приложение  к  постановлению  администрации
округа  от  10.01.2024  №  36  «Об  утверждении  муниципальной  программы
Жердевского  муниципального  округа  Тамбовской  области  «Эффективное
управление  муниципальной  собственностью  Жердевского  муниципального
округа»

    В соответствии со  ст.179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации,
постановлением  администрации  округа  от   09.01.2024г.  №  5  «Об
утверждении  Порядка  разработки,  утверждения  и  реализации
муниципальных  программ  Жердевского  муниципального  округа»,  на
основании решения  Совета депутатов Жердевского муниципального округа
Тамбовской области  от 25 апреля 2024 года № 74 «О внесении изменений в
решение  Совета  депутатов  Жердевского  муниципального  округа  от  12
декабря 2023 года № 119 «О бюджете Жердевского муниципального округа
на 2024 год и на  плановый период 2025 и 2026 годов»»,   администрация
округа постановляет:
    1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  округа  от
10.01.2024 № 36 «Об утверждении муниципальной программы Жердевского
муниципального  округа  Тамбовской  области  «Эффективное  управление
муниципальной собственностью округа» следующие изменения:
          в паспорте муниципальной программы:
        
  1)позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить в
следующей редакции:
Объемы и источники финансирования 
программы

Общие затраты на реализацию про-
граммы в 2024 - 2030 гг.  составляют 
88882,1 тыс.рублей, из них за счет 
средств  бюджета округа 88882,1 тыс.



рублей, в том числе:
2024 год -  43078,9 тыс. рублей;
2025 год -  18673,4 тыс. рублей;
2026 год -  17271,8 тыс. рублей;
2027 год -  2464,5 тыс. рублей;
2028 год -  2464,5 тыс. рублей;
2029 год -  2464,5 тыс. рублей;
2030 год -  2464,5 тыс. рублей.

       приложение №2 к  муниципальной программе изложить в редакции
согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
       приложение №3 к муниципальной программе изложить в редакции
согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
        2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
на официальном сайте Тамбовского областного портала в информационно-
телекоммуникационной  сети  Интернет  (www/top68),  на   сайте
администрации   Жердевского  муниципального округа.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого  заместителя  главы  администрации  Жердевского  муниципального
округа О.Г.Бабаеву.

Глава Жердевского
муниципального округа                                                                        А.В. Быков 



Приложение № 1 
к постановлению администрации округа

       от 26.04.2024   № 477   

Перечень
мероприятий муниципальной программы "Эффективное управление муниципальной собственностью округа" 

N
п/п

Наименование
подпрограммы, основного

мероприятия, ведомственной
целевой программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители
Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

наименование

едини
ца

измер
ения

значение
(по годам
реализаци

и
мероприят

ия)

по
годам,
всего

федерал
ьный

бюджет

област
ной

бюдже
т

местн
ый

бюдж
ет

внебюд
жетные
средств

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 1.Проведение кадастровых
работ в отношении земельных
участков, в т.ч. изготовление
межевых планов, постановка

земельных участков на
государственный кадастровый

учет  

Управление по
муниципальному

имуществу и
землеустройству
администрации

округа

2024 14 350,0 0 0 350,0 0
2025 2 50,0 0 0 50,0 0
2026 2 50,0 0 0 50,0 0
2027 10 264,5 0 0 264,5 0
2028 10 264,5 0 0 264,5 0
2029 10 264,5 0 0 264,5 0
2030 10 264,5 0 0 264,5 0

2 1.Оформление и регистрация
права муниципальной

собственности округа на
объекты недвижимости

Управление по
муниципальному

имуществу и
землеустройству

2024 2 100,0 0 0 100,0 0
2025 1 50,0 0 0 50,0 0
2026 1 50,0 0 0 50,0 0
2027 5 100,0 0 0 100,0 0



администрации
округа

2028 5 100,0 0 0 100,0 0
2029 5 100,0 0 0 100,0 0
2030 5 100,0 0 0 100,0 0

3 1.Рыночная оценка имущества Управление по
муниципальному

имуществу и
землеустройству
администрации

округа

2024 15 150,0 0 0 150,0 0
2025 10 50,0 0 0 50,0 0
2026 10 50,0 0 0 50,0 0
2027 18 100,0 0 0 100,0 0
2028 18 100,0 0 0 100,0 0
2029 18 100,0 0 0 100,0 0
2030 18 100,0 0 0 100,0 0

4 2.Обеспечение поддержки
муниципального имущества в

надлежащем техническом
состоянии

МКУ "Служба по
содержанию и
эксплуатации

муниципального
имущества»

2024 4733,9 0 0 4733,9 0
2025 200,0 0 0 200,0 0
2026 200,0 0 0 200,0 0
2027 2000,0 0 0 2000,0 0
2028 2000,0 0 0 2000,0 0
2029 2000,0 0 0 2000,0 0
2030 2000,0 0 0 2000,0 0

5 3.Обеспечение деятельности
управления по

муниципальному имуществу и
землеустройству

администрации Жердевского
муниципального округа

Управление по
муниципальному

имуществу и
землеустройству
администрации

округа

2024 7112,4 0 0 7112,4 0
2025 6722,3 0 0 6722,3 0
2026 6722,3 0 0 6722,3 0
2027 0 0 0 0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0

6 4.Создание условий,
организация и обеспечение

деятельности органов
местного самоуправления

МКУ»Служба по
содержанию и
эксплуатации

муниципального
имущества»

2024 30632,6 0 0 30632,6 0
2025 11601,1 0 0 11601,1 0
2026 10199,5 0 0 10199,5 0
2027 0 0 0 0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0

7 Мероприятия по
предоставлению расходов на

возмещение затрат
арендаторам муниципального

МКУ»Служба по
содержанию и
эксплуатации

муниципального

2024 0,0 0 0 0,0 0
2025 0,0 0 0 0,0 0
2026 0,0 0 0 0,0 0
2027 0,0 0 0 0,0 0



имущества Жердевского
округа Тамбовской области на

осуществленные ими
капитальный

ремонт,реконструкцию
арендуемого имущества

имущества» 2028 0,0 0 0 0,0 0
2029 0,0 0 0 0,0 0

2030

0,0 0 0 0,0 0

8 Выполнение кадастровых и
землеустроительных работ по
уточнению описаний границ
муниципального образования

в целях устранения
пересечений границ

муниципального образования
с границами земельных

участков, сведения о которых
содержатся в государственном

кадастре недвижимости, и
внесение сведений о границах
муниципального образования

в государственный кадастр
недвижимости

Управление по
муниципальному

имуществу и
землеустройству
администрации

округа

2024 - - 0 0 0 0
2025 - - 0 0 0 0
2026 - - 0 0 0 0
2027 - - 0 0 0 0
2028 - - 0 0 0 0
2029 - - 0 0 0 0

2030 -

- 0 0 0 0

2024 43078,9 0 0 43078,9 0

2025 18673,4 0 0 18673,4 0

2026 17271,8 0 0 17271,8 0

2027 2464,5 0 0 2464,5 0

2028 2464,5 0 0 2464,5 0

2029 2464,5 0 0 2464,5 0

2030 2464,5 0 0 2464,5 0



Приложение № 2 
к постановлению администрации округа

 от 26.04.2024  № 477  

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Эффективное управление муниципальной собственностью
округа» за счет всех источников финансирования

Статус Наименование
муниципальной

программы
Тамбовской области

Ответственный
исполнитель 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная
программа
Жердевского
муниципальног
о  округа
Тамбовской
области

Эффективное
управление
муниципальной
собственностью
округа

Управление  по
муниципальному
имуществу  и
землеустройству
администрации
округа

по годам, всего федеральный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

внебюджетны
е средства

2024 43078,9

2025 18673,4

2026 17271,8

2027 2464,5

2028 2464,5

2029 2464,5

2030 2464,5


